Effekte aus Steuern (0,3 Mio. €) erhöht sich das Konzernergebnis um 0,7 Mio. €. Die Erhöhung ent-
fällt ca. hälftig auf das den nicht beherrschenden Gesellschaftern zustehende Konzernergebnis.

2.	In den Tochterunternehmen Dr. Klein Privatkunden AG und Qualitypool GmbH (jeweils als Teil des
Segments Real Estate & Mortgage Platforms) wurde festgestellt, dass jeweils Forderungen und Ver-
bindlichkeiten für erfüllte Leistungsverpflichtungen, die aus den Umsatzerlösen aus der Vermitt-
lung von Krediten resultieren, saldiert ausgewiesen wurden, wobei die Voraussetzungen für eine
Saldierung gemäß IAS 1.32 nicht vorlagen. Dieser Fehler wurde korrigiert. Infolge dieser Fehlerkor-
rektur erhöhen sich die Forderungen aus Lieferung und Leistung sowie die Verbindlichkeiten aus
Lieferung und Leistung zum 31. Dezember 2023 um jeweils 10,8 Mio. € sowie zum 1. Januar 2023
um jeweils 8,7 Mio. €. Die Fehlerkorrektur hat keine Auswirkungen auf das Ergebnis vor Zinsen und
Steuern (EBIT).

Die folgende Tabelle fasst die unmittelbaren und mittelbaren Auswirkungen aller Fehlerkorrektu-
ren zusammen:

Anpassungen der Vorjahreszahlen

Konzernbilanz
1. Jannuar 2023

Auswirkungen durch Fehlerkorrektur

wie berichtet
in TEUR

Anpassungen
in TEUR

angepasst
in TEUR

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (kurzfristig) 68.279 30.241 98.520

davon Dr. Klein Privatkunden AG und Qualitypool GmbH 8.750

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (kurzfristig) 42.910 28.341 71.251

davon Dr. Klein Privatkunden AG und Qualitypool GmbH 8.750

Passive latente Steuern 23.331 570 23.901

Gewinnrücklagen 197.293 665 197.958

Anteile nicht beherrschender Gesellschafter 1.633 665 2.298

Eigenkapital 272.738 1.330 274.068

31. Dezember 2023

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (kurzfristig) 64.288 38.104 102.392

davon Dr. Klein Privatkunden AG und Qualitypool GmbH 10.762

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (kurzfristig) 44.690 35.246 79.936

davon Dr. Klein Privatkunden AG und Qualitypool GmbH 10.762

Passive latente Steuern 17.203 857 18.060

Gewinnrücklagen 215.073 1.001 216.074

Anteile nicht beherrschender Gesellschafter 2.039 1.000 3.039

Eigenkapital 340.643 2.001 342.644

Konzern-Gesamtergebnisrechnung
1. Januar bis 31. Dezember 2023

Umsatzerlöse 359.893 133.998 493.891

Provisionen und Leadkosten 151.717 133.040 284.757

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) 51.184 958 52.142

Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) 13.298 958 14.256

Ergebnis vor Steuern (EBT) 12.030 958 12.988

Ertragsteuern und latente Steuern 8.463 -287 8.176

Konzernergebnis und Gesamtergebnis 20.493 671 21.164

davon auf nicht beherrschende Gesellschafter entfallend 355 335 690

davon den Gesellschaftern der Hypoport SE zustehend 20.138 336 20.474

Ergebnis je Aktie in EUR (unverwässert/verwässert) 3,02 0,05 3,07

Konzernkapitalflussrechnung
1. Januar bis 31. Dezember 2023

Cashflow vor Veränderung des Working Capitals 29.212 958 30.170

Veränderung des Working Capitals 7.600 -958 6.642

Konzernanhang
Geschäftsbericht der Hypoport SE 2024 Geschäftsbericht der Hypoport SE 2024

78 79

Konzernanhang

Zusätzlich führt die Gesellschaft Sensitivitätsanalysen durch, in denen für die Ermittlung des
WACC von den ursprünglichen Schätzungen abweichende Annahmen getroffen werden, die von
Hypoport für nicht wahrscheinlich, aber noch für möglich gehalten werden. Damit berücksich-
tigt Hypoport Unsicherheiten im Rahmen von Schätzungen und testet die Werthaltigkeit auch
für Szenarien, die ungünstiger als geschätzt sind. Bei diesen Szenarien wurde die Werthaltigkeit
insbesondere der Geschäfts- oder Firmenwerte jeweils bestätigt. Die unveränderte Gültigkeit der